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                                    Zhvillimi i Sektorit Privat  

 

 

 

Standardet për kultivimin e bimëve 

medicinale dhe aromatike në Kolonjë: 

perspektiva për agrobizneset dhe të 

rinjtë  

Zëvendës Shefi i Misionit të Ambasadës 

Zvicerane në Shqipëri, Z. Patrick Meier, së 

bashku me Z. Stephan Joss, Koordinator 

Kombëtar i Helvetas në Shqipëri (HSI) dhe 

Drejtori i Projektit RisiAlbania, zhvilluan një 

takim me Kryetarin e Bashkisë së Kolonjës, 

Z. Erion Isai... 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit 

Rural përfshin çertifikimin GlobalG.A.P 

në skemat e tyre të mbështetjes 

Shqipëria ka potencialin për të rritur 

eksportet e perimeve dhe për të arritur 

blerës me vlera të larta të vendosura në 

vendet e BE-së, duke investuar në 

çertifikime dhe standarde.  

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 
 
 
 
 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fstandardet-per-kultivimin-e-bimeve-medicinale-dhe-aromatike-ne-kolonje-perspektiva-per-agrobizneset-dhe-te-rinjte%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158771550&sdata=uWvEqD6Sc1jLtdctYyu9yIvedIlXSdl%2FXrbtXZk%2BbLs%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fministria-e-bujqesise-dhe-zhvillimit-rural-perfshin-certifikimin-globalg-a-p-ne-skemat-e-tyre-te-mbeshtetjes%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158781546&sdata=BkOFYiquskelz0jD%2BsRLW0Ryijt98SiOxflVHGS30mA%3D&reserved=0


 

Avokimi për Turizmin e Qëndrueshëm 

në Shqipëri 

 

Avokimi për Turizmin e Qëndrueshëm në 

Shqipëri ishte tema e seminarit të 

organizuar për shoqatat e turizmit nga 

RisiAlbania dhe Helvetas. 

 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

Webinar mbi Destinacionin e Turizmit 

të Qëndrueshëm të Rrethit Gjirokastër: 

Mundësitë dhe Sfidat 

A mundet rajoni i Gjirokastrës të jetë një 

model i destinacionit të turizmit të 

qëndrueshëm? Kjo ishte tema e një webinari 

të organizuar nga shoqata Visit-Gjirokastra, 

me mbështetjen e RisiAlbania 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

. 

 

 

Trajnim mbi standartet ISO mbi 

zbatueshmërinë e GDPR: Plotësimi i 

hendekut të tregut për profesionistë të 

certifikuar 

Zbatimi dhe pajtueshmëria e Rregullores së 

Përgjithshme të Mbrojtjes së të Dhënave 

(GDPR) është e rëndësishme që vendet në 

zhvillim të aksesojnë tregjet e BE-së.  

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

 

Trajnim mbi standardin ndërkombëtar 

të sigurisë së informacionit ISO 27001  

Autoriteti Kombëtar për Certifikimin 

Elektronik dhe Sigurinë Kibernetike është 

organi kryesor për përmirësimin e 

ekosistemit dhe zbatimin e standardeve dhe 

rregulloreve në lidhje me sigurinë 

kibernetike në Shqipëri. 

Lexoni intervistën e plotë KËTU 

. 

 

 

 

Këshillim karriere & Ndërmjetësim   

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Favokimi-per-turizmin-e-qendrueshem-nga-shoqatat-e-turizmit%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158781546&sdata=aIvGW4d%2FoPDON3bkfvSwDpuPCEKXA385Qzo7CfRNsQA%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fwebinar-mbi-destinacionin-e-turizmit-te-qendrueshem-te-rrethit-gjirokaster-mundesite-dhe-sfidat%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158791542&sdata=w5ZMdrpaoXiMuRXDiN9ZlPbI4cZgk38UXVscyk6gSRY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Ftrajnim-mbi-standartet-iso-mbi-zbatueshmerine-e-gdpr-plotesimi-i-hendekut-te-tregut-per-profesioniste-te-certifikuar%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158791542&sdata=ZiS8e5qAk1A0UMoftzwWHNXL9%2BdOTGgP169e%2F0MsjbU%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Ftrajnim-mbi-standardin-nderkombetar-te-sigurise-se-informacionit-iso-27001%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158801535&sdata=ZDbzwJi0I5mBCIfP0%2F0gm6Ujb5%2FBHG1U4gKU78ZV7jk%3D&reserved=0


 

Pilotimi i Metodikës për Analizën e Tregut të Punës dhe Bashkëpunimit me 

Biznesin në Zyrën Rajonale të Punësimit Elbasan 

Zëvendës Kreu i Misionit të Ambasadës Zvicerane Z. Patrik Meier dhe Ministria e Financave 

dhe Ekonomisë Znj. Anila Denaj realizuan një vizitë të përbashkët në Zyrën Rajonale të 

Punësimit Elbasan mbi rezultatet e pilotimit të Metodikës së bashkëpunimit me biznesin, 

realizuar me mbështetjen e RisiAlbania, një projekt i Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe 

Bashkëpunim SDC. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 

 

Aftësi dhe trajnime jo-formale 

 

 

 

Trajnim mbi Sigurinë Ushqimore 
Përgjigja ndaj nevojave të tregut dhe plotësimi i boshllëqeve të trajnimit jo-formal në treg është 

shtylla kryesore e iniciativës së fundit të ndërmarrë nga partneri ynë, Hospitality and Tourism 

Academy. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 

Përfshirja gjinore dhe sociale 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fpilotimi-i-metodikes-per-analizen-e-tregut-te-punes-dhe-bashkepunimit-me-biznesin-ne-zyren-rajonale-te-punesimit-elbasan%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158811532&sdata=tVyEp6s8wjZw4H%2FrTYVQjhBFZoqOxskkEw2ujpniaPQ%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Ftrajnim-inovativ-ne-sigurine-ushqimore%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158811532&sdata=ivus9MrQLkt4ws5W3iJ7X9nhf3qxI4M97Rt52KO6c4o%3D&reserved=0


 

Zgjidhje eletronike dhe mundësi punësimi për grupet e marxhinalizuara 
Krijimi i mundësive të punësimit për të rinjtë nga grupet e margjinalizuara përmes zbatimit të 

zgjidhjeve elektronike dhe modelit të ri të biznesit në mbledhjen dhe riciklimin e mbetjeve 

metalike është qëllimi i partneritetit më të fundit të vendosur me Çekrezi Metal LTD. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU 

 

   

 

  

 

 

  

 

 

  

 

    

 

 

Rreth RisiAlbania: 

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të 

punës për të rinjtë përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të 

punës duke përmirësuar aksesin për punësin në një mënyrë të 

qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse.  

RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe 

Zhvillim, SDC  që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në 

bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë.  

 

Adresa:  

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania  

Tel: +355 (0) 422 48 52  

E-mail: info@risialbania.al  

www.risialbania.al 

 

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e 

zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.  

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi! 

 

Ndajeni me miqtë! 

   

 

     

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.risialbania.al%2Fzgjidhje-eletronike-dhe-mundesi-punesimi-per-grupet-e-marxhinalizuara%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158821529&sdata=mowFvj%2F6D2g%2B4%2BKHHBXzLQmQ6VtrdZ90Cm1%2Fv7sKlrA%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eda.admin.ch%2Fcountries%2Falbania%2Fen%2Fhome%2Frepresentations%2Fembassy-tirana.html&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158851513&sdata=bYnD1h%2BJ9nCVbFFObDKBxzjWZnYCeYO81r7pEd1wHTw%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eda.admin.ch%2Fcountries%2Falbania%2Fen%2Fhome%2Frepresentations%2Fembassy-tirana.html&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158851513&sdata=bYnD1h%2BJ9nCVbFFObDKBxzjWZnYCeYO81r7pEd1wHTw%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.helvetas.org%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158851513&sdata=0%2Bj4MNDKUEkw1ezhRCtE8W7tq3yL4Gh6qqxwYfVVCWc%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fpartnersalbania.org%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158861506&sdata=s0mFg9r%2Fns727iDgoRx5bGcmuyIWBJRAtnGkaQ%2FRBdg%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.financa.gov.al%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158871503&sdata=nCAqdqx20wCsmXd9KqvbfdsHpbs2Mby%2FEYMClORquD4%3D&reserved=0
mailto:info@risialbania.al
http://www.risialbania.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/about-us/follow-us/helvetas-mosaic/mosaic-subscription
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/about-us/follow-us/helvetas-mosaic/mosaic-subscription
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Frisial&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158821529&sdata=zyFVWhe8oyecQUjgxjnHH1shJ%2FHyEGKY0ePlEsuaRzE%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fchannel%2FUCqDQbMHgxNofpwVSDUn1wdg&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158831523&sdata=i%2FitJnenQvfR1vjR5xJ9Hh5tjAcld%2BB3VaXzkfOLnHU%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Frisialbania%2F&data=02%7C01%7CLutjona.Lula%40helvetas.org%7Ca65b1c1f211a4b91abc208d86acbdf40%7C060d649d2c9344d28200a3eb9f3c4160%7C0%7C0%7C637376771158841514&sdata=qNKvNZqF9tRuU3ju%2FiaaJGRzRi2Nr12vj9JMarldKoI%3D&reserved=0

